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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego symbolem 1/ZP/2025, 

którego przedmiotem jest: „Dostawa leków do apteki szpitalnej”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2  oraz art. 

137 ust. 1  ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i udziela wyjaśnień w poniższy sposób: 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie nr 59 

1. Do §5 ust. 14 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do 

porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 ust. 14, zarówno Wykonawca jaki i 

Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 60 

Do §8 ust. 3 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie przedziału czasowego dla 

dostarczenia asortymentu do godziny 13.00? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 61 

Do §8 ust. 11, 12 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 3 

dni roboczych od daty zgłoszenia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, tym samym dokona stosownej modyfikacji zapisów SWZ.  

 

Pytanie nr 62 

Do §10 ust. 1 lit. b), ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie wskazanych zapisów, gdyż na ich podstawie 

wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą 

w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. Zapisy w sposób rażący naruszają równowagę 

stron, umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady 

wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2024 poz. 

1320). Ponadto, wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy Zamawiającego z NFZ, nie ma 

wpływu na decyzje dotyczące finansowania procedur medycznych przez NFZ i nie może być obarczany ryzykiem 

nieprzewidywalnej konieczności rozwiązania umowy w związku ze zmniejszeniem lub odstąpieniem od 

finansowania procedury medycznej przez NFZ. Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w 

orzecznictwie KIO, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia 

zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w 



 

minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę 

abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy, tym samym dokona stosownej modyfikacji 

zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 63 

Czy w Części 1 poz. 262   Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr, również zawierającego 250mg 

kultur drożdżaków Saccharomyces boulardii w kapsułce?  Produkt konfekcjonowany w op. x 20 kaps – prosimy o 

dopuszczenie po przeliczeniu na odp. ilość opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę. Produkt nie 

zawiera laktozy, Poniżej tabela porównująca oba produkty: 

produkt Enterol EnteroDr 

postać kapsułki  kapsułki 

zawartość bakterii 
probiotycznych  

Kultury probiotycznych 
drożdży Saccharomyces 
boulardii CNCM I-745,  

Kultury probiotycznych 
drożdży Saccharomyces 
boulardii DBVPG 6763 (szczep 
identyczny z CNCM I-745 w 
badaniach genotypowych) 

stężenie/pojedyncza dawka stężenie 5 x 109 CFU/ kaps 
(250mg/ kaps) 

stężenie 5 x 109 CFU/ kaps 
(250mg/ kaps) 

główne wskazanie do 
stosowania 

zaburzenia mikroflory 
jelitowej u dzieci i osób 
dorosłych w biegunkach o 
różnej etiologii 

zaburzenia mikroflory 
jelitowej u dzieci i osób 
dorosłych w biegunkach o 
różnej etiologii 

możliwość przechowywania 
poza lodówką 

tak tak 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza suplementu diety. 

 

Pytanie nr 64 

Czy w Części 1 poz. 169  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU 

najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG 

ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps,? Poniżej tabela porównująca oba 

produkty: 

produkt Lacodofil ProbioDr 

postać kapsułki twarde kapsułki twarde 

zawartość bakterii 
probiotycznych  

kultury bakterii probiotycznych 
kwasu mlekowego Lactobacillus 
rhamnosus i Lactobacillus 
helveticus, stężenie 2 x 109 CFU/ 
kaps 

kultury bakterii probiotycznych 
kwasu mlekowego Lactobacillus 
rhamnosus i Lactobacillus 
helveticus, stężenie 2 x 109 CFU/ 
kaps 

stosunek ilościowy szczepów 
bakterii 

Lactobacillus rhamnosus 95%: 
Lactobacillus helveticus 5% 

Lactobacillus rhamnosus 95%: 
Lactobacillus helveticus 5% 

główne wskazanie do stosowania zaburzenia mikroflory jelitowej u 
dzieci i osób dorosłych 

zaburzenia mikroflory jelitowej u 
dzieci i osób dorosłych 

możliwość przechowywania poza 
lodówką 

tak tak 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza suplementu diety. 



 

 

 

 

 

Pytanie nr 65 

Czy w Części 1 poz. 143   Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących 

ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 66 

Czy w Części 1 poz. 143  Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w 

celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie 

zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie 

testu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

II. Modyfikacje treści SWZ 

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ. 

1. W  § 8 ust. 11 i 12 „Warunki dostawy”  załącznika nr 4 do SWZ, poprzez nadanie mu nowego brzmienia: 

 

11. W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów 

niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie 

oznakowanym), jak również niezgodnym z przedmiotem umowy, Zamawiający zobowiązany jest do 

powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, który winien wymienić wadliwy/niezgodny towar na 

wolny od wad/zgodny, w terminie 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia reklamacji przez 

Zamawiającego, wiadomością e-mail na adres e-mail Wykonawcy: […]. 

12.  Braki ilościowe stwierdzone w trakcie odbioru towarów przez Zamawiającego zgłaszane będą  

bezpośrednio Wykonawcy (tzn. w przypadku gdy dostawa towaru – jego stan faktyczny jest niezgodny z 

fakturą lub dostawa towaru – jego stan faktyczny jest niezgodny z zamówieniem). Niezgodności dostawy z 

zamówieniem, fakturą, ewentualne braki, zamiany asortymentu bez zgody Zamawiającego należy 

uzupełnić lub wymienić w ciągu 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia zaistniałego zdarzenia, 

wiadomością e-mail, na adres e-mail Wykonawcy: […]. 

 

W  pkt 11 i 12  załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, poprzez nadanie mu nowego 

brzmienia: 

11. W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze (w szczególności produktów 

niepełnowartościowych, dostarczonych w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu, niewłaściwie 

oznakowanym), jak również niezgodnym z przedmiotem umowy, Zamawiający zobowiązany jest do 

powiadomienia Wykonawcy o zaistniałym zdarzeniu, który winien wymienić wadliwy/niezgodny towar na 

wolny od wad/zgodny, w terminie 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia reklamacji przez 

Zamawiającego, wiadomością e-mail na adres e-mail Wykonawcy. 

12. Braki ilościowe stwierdzone w trakcie odbioru towarów przez Zamawiającego zgłaszane będą  

bezpośrednio Wykonawcy (tzn. w przypadku gdy dostawa towaru – jego stan faktyczny jest niezgodny z 

fakturą lub dostawa towaru – jego stan faktyczny jest niezgodny z zamówieniem. Niezgodności dostawy z 

zamówieniem, ewentualne braki, zamiany asortymentu bez zgody Zamawiającego należy uzupełnić lub 



 

wymienić w ciągu 3 dni roboczych licząc od daty zgłoszenia zaistniałego zdarzenia, wiadomością e-mail, na 

adres e-mail Wykonawcy 

 

2. W  § 10 „Odstąpienie od umowy”  załącznika nr 4 do SWZ, poprzez usunięcie zapisów w ust. 1 lit. b i ust. 

3, tym samym nadanie mu nowego brzmienia: 

 

Przed modyfikacją:  

1.  Zamawiającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia Umowy (w całości lub w części) ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku: 

a) wykonywania przez Wykonawcę Umowy w sposób sprzeczny z jej treścią i po bezskutecznym upływie 

terminu 14 dni kalendarzowych, wyznaczonym przez Zamawiającego na dokonanie przez Wykonawcę 

zmiany lub poprawy sposobu wykonywania Umowy;  

b) w przypadku zmiany sposobu leczenia lub mniejszej liczby pacjentów, lub braku umowy z NFZ na 

finansowanie kosztów zakupu leku, czego nie można było przewidzieć przed zawarciem Umowy – 

dotyczy również wypowiedzenia umowy w części tj. w poszczególnych pozycjach asortymentowych; 

c) gdy Wykonawca nie dostarczy Przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od dnia złożenia zamówienia 

przez Zamawiającego.  

2.  Odstąpienie lub wypowiedzenie przez Zamawiającego Umowy nie stanowi podstawy roszczeń 

odszkodowawczych Wykonawcy wobec Zamawiającego. 

3.  W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy,  w szczególności zmniejszenia 

ilościowego bądź wartościowego kontraktu z NFZ bądź MZ lub braku kontraktu z NFZ bądź MZ, 

Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od daty powzięcia wiadomości o tych 

okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu 

wykonania części umowy. W takim przypadku postanowienia o karze umownej nie mają zastosowania. 

4.  Wypowiedzenie winno zostać dokonane na piśmie pod rygorem nieważności oraz winno zawierać 

uzasadnienie. Wypowiedzenie Umowy przez Zamawiającego poprzedzone zostanie wezwaniem 

Wykonawcy do realizacji Przedmiotu Umowy zgodnie z jej postanowieniami. 

5.  W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu 

refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego 

Inspektora Farmaceutycznego, odmowy stosownego Ministerstwa czasowego dopuszczenia do obrotu na 

terenie Polski leku w ramach importu interwencyjnego na skutek wydania stosownej decyzji o 

dopuszczeniu do obrotu na terenie Polski leku krajowego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących 

uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku 

możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie 

umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC. W 

takim przypadku postanowienia o karze umownej nie mają zastosowania. 

6.  Wypowiedzenie lub odstąpienie od Umowy nie powoduje wygaśnięcia roszczenia Zamawiającego o zapłatę 

kar umownych lub odszkodowań przenoszących wartość zastrzeżonych kar umownych. 

 

Po modyfikacji:  

1.  Zamawiającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia Umowy (w całości lub w części) ze skutkiem 

natychmiastowym w przypadku: 

a) wykonywania przez Wykonawcę Umowy w sposób sprzeczny z jej treścią i po bezskutecznym upływie 

terminu 14 dni kalendarzowych, wyznaczonym przez Zamawiającego na dokonanie przez Wykonawcę 

zmiany lub poprawy sposobu wykonywania Umowy;  

b) gdy Wykonawca nie dostarczy Przedmiotu Umowy w terminie 30 dni od dnia złożenia zamówienia 

przez Zamawiającego.  

2.  Odstąpienie lub wypowiedzenie przez Zamawiającego Umowy nie stanowi podstawy roszczeń 

odszkodowawczych Wykonawcy wobec Zamawiającego. 



 

 

 

 

 

3.  Wypowiedzenie winno zostać dokonane na piśmie pod rygorem nieważności oraz winno zawierać 

uzasadnienie. Wypowiedzenie Umowy przez Zamawiającego poprzedzone zostanie wezwaniem 

Wykonawcy do realizacji Przedmiotu Umowy zgodnie z jej postanowieniami. 

4.  W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu 

refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego 

Inspektora Farmaceutycznego, odmowy stosownego Ministerstwa czasowego dopuszczenia do obrotu na 

terenie Polski leku w ramach importu interwencyjnego na skutek wydania stosownej decyzji 

o dopuszczeniu do obrotu na terenie Polski leku krajowego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących 

uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku 

możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika nastąpi rozwiązanie 

umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC. 

W takim przypadku postanowienia o karze umownej nie mają zastosowania. 

5.  Wypowiedzenie lub odstąpienie od Umowy nie powoduje wygaśnięcia roszczenia Zamawiającego o zapłatę 

kar umownych lub odszkodowań przenoszących wartość zastrzeżonych kar umownych. 

 

III. Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji 

przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy 

sporządzaniu oferty.  

 
IV. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy Pzp, udostępnia treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami oraz dokonaną zmianę treści SWZ na stronie internetowej prowadzonego 
postepowania tj.: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1043075       

 
W załączeniu: 

1. Zmodyfikowany załącznik nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy, 

2. Zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia. 
 

 

 

p.o. Dyrektora Szpitala Powiatowego 

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

Aneta Kaufka 

 

/podpis na oryginale/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1043075) 

2. a/a – dokumentacja postępowania 

Sporządziła: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1043075

